## XLIV.

Rerum symbolo S. Niceni Concl., & venerabilis his epistola omne quod adserit Neoforum congregatum est, illi Concilium non accusat, sed fringit per nomem & personam confessi sunt parens aitque confitentes eas esse sancto illi Symbolo: Ecclasiastica auctor & pacifica ad loquenter Antiochenae cunctae Ecclasiastica epistolam, per quam uiratorem & pacem sanctus Ecclasiasticus Deus donavit huius verbo content: ita beati Cyrilli ex predicta ad loquenter Orientales: Confitemur itaque Domini

nominis nostrum Iesum Christum. Dei Filium uercentrum Deum perfectum & hominem perfidum ex anima rationali & corpore, ante secula quidem ex Patre genitum secundum Dotarem: in ultima vero dictum eundem propter nos, & propter nostram salutem ex Maria sancta Virgine secundum humanitatem, & confitentiam Patri secundum Deitatem: & confitentiam nostram nobis secundum humanitatem. Duarum enim naturarum unitate facta est, propter eum unum Christum, unum filium, unum Dominum constitutum: secundum hunc invenimus unitatem intellectum confitentes sanctam Virginem Dei genitricem: ob id, quod Deus Verbum ex ea in carnem eum, & ex ea conceptione unius fidei templum, quod ex ea posse est. Euangelicas autem & Apologeticas de Salvatore voces sumus, multisque verbis quodam modo communantes, tanquam in una persona, quasnam vero evidenter sanquam in duabus naturis, & Deo quidam dignas secundum Deitatem Christi, humiles autem secundum humanitatem eius tradentes.

Sic vero dicunt non sibi haec voces illius, sed Orientalium: cognoscere: quia cum multi laudes eius confitentes, & tamquam suam, ea ita in propria epistola intexta eam laudant: superior quidem dicens chortam sibi altam a vita venerabilis & Pauli Episcopi, ut reprehendunt continentem fidem confessionem inferius vero: Huius factarum voces contemplari, sic & nos sapere inuenimus. Vnde enim Dominus, una Fides, unum baptismum, gloriosissimum omnium Salvatorum Dominum inuenimus congratulantes, quemadmodum scripturam & traditionem sanctiorum Patrium confitentes habent fidem, tanquam apud nos, quam quod apud vos sunt sancte Ecclesiæ, haec Synodus & recta Fides epistola de inconfessione & inducione visitant & extansio duarum naturarum discutunt. Quales ergo ea ut preferantur, qui in secreto scripta ad unum vel secundum animum vel similitudinem sunt, quae & facultate posse sunt a quilibet deponendi, au istis, que in certamine dicte sunt, & ad triuicalem Concilium tam levante, quam confitente sunt, & super concessum symbolo sancti Niceni Concl. sunt laudatae? nonne potius haec quae Synodus sunt, sufficiunt & preferuntur, & samquam legem Ecclesiasticam recipiunt, vel a sanctis sancto Patrius sum iudicio confirmatae, peccata retinunt?

Contradicentes: Non non solum ad Ecclesiastum, sed etiam ad Synodum secundum & alteras epistolas eius ratione religerem: Vt autem cum neque unam audiret, iam condemnasset. Episcopus: Quantafcumque valis prelegere seu praudio relege, ut ex confessione vel defensione, postea veritas appareat. Ita ergo dictu caperemur. Contradicentes legere ad Ecclesiasticum epistolam, & cum ad illud capitulum pertinuerint, quo dicuntur: Sed & illud non ignoramus, quoniam vero in uito diuertitur, non enim rei declarator convertitur, sed duorum vel plurimum dominium secundum naturam. Episcopus: A superrioribus & episcopis per primipium epistola ista scriptulatur: estis quidam fratres loci falcati est, tamquam omnia secundum vestram habebet intentionem, hoc capitulum sufficiat omnem contradictionem iam perficeret. Nam enim non unius rei concordem declarat, sed duorum vel plurimum dominium secundum naturam: Et quoniam qui dicunt duas naturas, ita confessores admittunt quoniam admissum habentes hos ac religantes, a nobis quidam fratres dicuntur, qui etiam alias ex hoc Orthodoxorum esse duarum naturarum confessiones, faciunt postul, vel debent. Cum enim meo in principio ipsius epistola relegatis de cuncte eam, quoniam omnia, quae dicunt hereticos fugere ne vellet, capiportere: multationem ex ea confessores, qui & nos confitentes, quando enim dicimus dominum patrem dominum esse, & omnium creatorum, nunguid nos sponte tales eorum voces auerterat. Si & Neoforum etiam duas dicat naturas, diversitatem tamquam significare caro & Veritas: alia enim natura caro, & alia Veritas. Si autem alteram confessio est carnis natura & alteram Veritas, quoniam ex ea duabus naturis vel ministrantur dicta: vel subiectam beato Cyrillo, sicut ipso narratur, in altera dicente epistola, neque ministrantur, neque subiectantur humanam naturam, cum & inferius dicat, compellit autem illas?

Attendite ad ultimam epistola beati Papae Athanasi: hic enim contendunt quid dicant, quia ex proprie natura corporis facta impossibile est in carnem creascit Verbum, & supra & infra nuntiatur.

XLVIII.

ter dico quoniam & confessum est Verbo corporis; si autem non est confessum, alia sit, alia necessitatis fit natura, ex quo non vnde & solum intelligitur Chrysostomus. Ecce etiam hic aperte dico substantiam in duas naturas posuisse, ex hoc hereticis arguitur, quia confundunt Verbo etiam corpus esse dicunt, quod ergo ex una divina natura vel substantia nascitur mundanam, ipsorum. Sed & idem maxime sequens verba ita addidit dilecti: Sed & hinc non ignorare: vobis enim vobis dicunt, non vnam spiritus autem rei concursum, sed diuersum vel plurimum & diversarum facultatum naturam. Si ergo minus ratione, proinde confunduntur, quia a carnis animata & Verbo. Sed & in qua deus natura si dicunt idem fontantur. Illi ergo qui tamen in scripturam ipsius patribus ita dicas naturam Orthodoxos & aperte predicant. Sed & post eis quis latet sicut sermones, qui dicunt: Ecce per nos circa proprietatem sermone obscurari possunt, dicens de Orientis dico duas naturas mensere confundentes, qui cum confundunt quia est Deus Patrius unus & unigenitus regnum, id est ipse in secundum carnem excludit, quae sunt & De Gestis off. sancta Virgo. Et quia una persona est & non duo sicut nos dicit Chrysostomus dum cum Nestorius & Chrysostomus confundunt. Nestorius enim cum duis filiis & Deum & Chrysostomus ut breves compediunt. Orientales autem fraternalitate ducunt, sed tantummodo voces dividunt. Divident enim fratres hunc modum dicentes: eo quod quadam ex his deo digne fuit, quando res botum, quae autem communiter probata sunt tempore habentes tam dignitatem ducimus, quam honestatem sciamus ab eo eademque praelatus. Et non sunt Nestori, qui quicquam quidem de Verbo propriis affligunt, quia non vero naturae vel materiæ quicquam filio. Aliud autem est dicere, que ducunt, alia ducunt in duas personam & communiter, & alteri, qui enim superius illa, inferius astrinuerunt; nunquid in media lege patrum scismis concurreverunt? sed & faciunt ariani Nestorius eius episcopatu ab hereticis factis operis scilicet sunt preconitores autem huius, qui contra dicitur tamquam in duas naturas secunda ab ipsi prolatas ad Secundum episcopatam. Illud quid dicit: Repugnat nam dicitur in duas naturas filio naturam incarnationem & velut dicitur voluntaria illud ostendere, contendunt plique duci haec utrūque profecte ostendere.

Dicuntque contra eum diuinorum illa: Ecce ubique beatus Cyril unusquisque dux deus natura post rationem. Episcopus: Non permisisti hanc, sicut legi docimus, Orthodoxe Fidei, atque deus Cyril esse super reliquias episcopalem: multo magis dico natura existentiam adorationem praesul, post rationem, quam non Dei Verbi incarnationem, ex eo, quod dicit: Reliqua vero etiam nostra natura etiam non est confusibilis in Deo. Hoc procedunt Verbo corpus, quod vnde sibi. Sit ergo illi confusibilis Verbo corpus, qui circumdat illi duas naturas, alia modis omnino atque alia propter naturas. Sed & illud quid est, caro enim passum & non Deum, dicitur, dicitur enim et que diuina ostendit naturam. Alterum enim caro natura passum. & altera Verbi corporis, sicut & vobis dicunt. Querunt quod dicit, quia semper Abraham scilicet ratione confunduntur accepti: alienam ilam ferimur ac bona-um sicut naturam dico, & alienam ilam dominicum Dei Verbi incarnationem. Sed & quid aut. Non est confusio, nec si placet, sed nec carna in ea\*, sed in proprieate secundum ratione tam intelligi, quam permanere ex humana ille, quam secundum rationem in sua persona duas existentes naturas dicitur intellegi. Sed & quid aut, non manuam nego, neque humananam naturam, manu ille duas naturas existentes dicitur, humana scilicet natura quia affirmatur & qui affirmat, humana. Sed & quid aut. Rebus & non prudenter suscepit de fato cari passione secundum prout & non illum Unigenitum Dei Filium, secundum quod intelligitur & est Deus, passum proprio natura et, qui sunt corpora confundendo, sed magis passum cum natura terrena, aperte etiam his duas naturas dicitur substanties & terrenas passiones & diuisibilitates operibilia. Sed & in fine epistola hec illud, quod ait: Quid est non est humana natura, nisi caro animalia & sensibilia, sed & passum caro dicimus Domini. Ecce in ipsa, que a voce prolatam est epistola, huius scilicet ratione tamen de una natura, quantum de duas natura facta relata tributus adorationem non solum post rationem, quae in Virginis acta valua est: sed & post passum

sonem & resurrectionem magni Dei & Salvatoris nostris Iesu Christi, qui post resurrectionem ostendit perforata immutata manus suam & transfixos pedes suis sancti discipuli suus, ostendens viuum & viuum esse in una persona & in duabus naturis: quod enim dicit: Videlicet manus mea & pedes mei, quoniam ego ipse sum: Vnde enim persona ostendit in carnate divisione, quod autem addidit: Petratilate & videte: quoniam filius carnis & ossa non habet, sicut me videtur habentem: Diversitas ostendit in semper diuersam naturam, tam assumptu deitatu, quam assumpta humanitate magni Dei Salvatoris nostri Iesu Christi. In tantum autem absit beatus Cyrilius a contradictione Orthodoxe diuarum naturarum confessus, quod Gregorium Nazianzenum, & Gregorium Nyssenam, & Ambrosium Mediolanum protulit in saepe dicto Epiphilo sancto Concilio, ac velut sibi adiutorum perdixit: quare prior huius verbis dixit: Beati Gregorii Nazianzeni Episcopi: Naturae quidem due, Deus & homo: nam & anima & caro, filii autem non dicit, neque Dei: neque enim hic duo & homines: sed si Paula dicit interiorum quem exteriorum hominum appellat: est huius breuer dicere, aliud quidem & aliud, ex quibus Salvator, & si recta non est, idem, videlicet & inuicibile, & temporale & sine tempore, non autem alter & alter: Alius: Item & beatum Gregorium Nyssenum protulit de cetero: Quod binominis in Deo, quam forma ferenda, aut quid humili in Rego omnium, quam in commune nostrarum exigua novi & propria voluntate defendere? Per beatum autem Ammonium in eodem duas naturas si esse ita approbat dicens: Castellanus deuotissimum carnis & diuinitatis: Vnde enim Deus filius in virtute logitur, quia virtus natura in eo est. Attende in ipso unde quidem gloriam Dei, nunc vero homini passionis, & ut Deum dicit, diuina, quoniam verum est: sicut homo logitur humana, quoniam in mea loquitur natura. Hoc testimonia ad confirmationem recte & insituate fidei sive in Epiphilo Concilio protulit. Et sicut recte fidei, se secundum illud Concilium confirmavit. Quantumque ergo sermones sub nomine Domini prolati sive confessiones, tamquam sancti Cyrilii sufficiunt: Quantuero vero huius sicut si concedamus illius esse. Ideo neq; condemnamus talēm Patrem, sed nec ad preindictum recte fidei conludamus, quae ex persona eius proferuntur diversa locata episcopis.

Contradicentes: Concilia pro vincite fidelium, fidelium, ecclesiarum divina Dyptichia interca sunt, sive pro maioris divisione Episcoporum: quid autem & antequam nominationem inferuntur? nunquid in omnibus Ecclesiis, que sub celo sunt, non recabantur Episcopi? Et si nominatione Concilia ipsa non recabantur, tamen in propriis regionibus & civitatibus singuli qui que adorabantur. Sicut in propriis civitatibus singuli que adorabantur, vniuersaque in quocunque fabri Cripto Concilio recitabatur: quanto magis rationalibus erat eos, qui cum labore & sudore in vnum conseruerunt aduersus hereticos, & Dei placitum preliu sacerdentes, & bonam ilam vitoriam per gratiam Dei vicerunt, vno consente inferringat gloriam Dei & laudem certiorum ad maiorem adhortationem eorum, qui post certarunt? Contradicentes: Sicut prius dum recitabantur, nonne in scandalaabant? Nunc autem plurimi scandala? aut? Episcopus: Si capimus per singulos de his, qui scandala? aut, hereticis Concilio offerre, inuenimus fidem nostram denegantes Ariani enim scandala? sunt in Niceno Concilio, Mattheiani in Constantinopoli, Nestoriani in Ephesino, Eusebiani in Chalcedoniensi: si ergo illos vulerimus placare, Dominum offendimus, fidem nostram denegantes. Nam & vos queritis per singula tempora innotesci? Imperatores, qui a vobis peruidenter indempiti, sicut Endotheia Basilici aduersus Orthodoxam fidem, & Enothiam Zenonis, & Triagionis nullatenet, & aliam multa confundendi, qui ad euenientem fidem facili sunt, & Orthodoxos non sine causa scandala? erunt. Hac enim nullum fidelium scandalum: si autem infideles heretici scandala? entur, nec enim ex hoc conscientia nostra perturbatur.

Contradicentes: Ibsi ergo & Theodoreto sicut recte & dei fidei sunt a Synodo, & sunt recte fidei in diuinum Dyptichia recitatur. Episcopus: Viri, Nestoriani anathematisantes suscipiunt, sunt in sancto Concilio. Contradicentes: In tantum per dolu ana-

ibematiq;ntis Theodoreto, quia postquam anathematizant discendi dicitur eu: Valete, Episcopus: Quid ergo? Quantam Eusebium Nicomedes & Theognis Naz., & alii quidam cum ipsis, & in ipso Nuceno fando Concilio sibi subscriventer, & post hos Actum aperte iuncti Ecclesiam defensione, & filios Patrum nostris Eusebium Antiochiae: Athanasiu Alexandria, & Paulini Constantinopolitanum fugauerunt; preter illos nec Nucenum sanctum Concilium deueniū scipio, aut in diuinū id Dyptichū recitare! Apropt: Nos autem non tamquam Theodoreto defendentes velas, qui praescerent, disserui, rel quis sequuntur, dicimus, sed veritas & sanctum Concilium, quod eum in se suscepit. Vnde enim scimus, quod modum sapientie tamē permodum est proper anticipatio, quodam atque in eo fundatior, postquam vidi non scipio ita falso sum, anathematizans Neftorium. & Eusebium addidit, Valete. Cum autem hoc ipsius dixerit, Valete, superius manifestabat, dicens: quantum nec sedem ambio, nec pro Episcopatu scipio vici. Sed et perinde acutum, quemadmodum credo, proper quod anathematizans, hanc tubet, & Vale vobis fatio. Vnde neque sanctum Concilium, neque gloriosissimi indices ad iniurias huius sermonis suscepimus: propter scientes quia antegone sanctum iusti Concilium fuisse, pacificus est beatus Cyrillo, qui ab eo iniurians illi in contradictorio, libro dissidente Capitulum.

Cordadentes: Et unde potius offendere? Episcopus: Ex ipsa, quae ad Iacobini & Orientales scripta est in epistola beatis & nisi pro fratre Ecclesiarum.

Contradicentes: Non habet, unde offendere, quia insulam e us Episcopus? Nos ad omnes Orientales Concilium Episcopatu ipsam scriptam invenimus. Offendere autem veri quod in variis his ex illa pacifica & cordante epistola sua subscrivit. Quid autem amplius illi, veris destrahere, an per condemnationem in fere contumeliam? Si ergo episcopato loem, & omnibus, qui cum eo fuerint ut Episcopo & per condemnationem cum insulam insulam beatum Cyrilum; nullo magis quam tantummodo veris in eo peccaverint, indulgentiam praestat, sed & in omnibus in Theodoreto iustitiam: quoniam ad Discorium facta, qui & secundo in his, qui contra Neftorium scripta sunt, contraria. Et quando contra Iacobini, vel Apionem scripti libri ipsi delinquent in autus hic beatus Cyrilus, & rogant beatum Iacobum offendere illi Orientalium praelato doctorum. Et quia offensio ei scripti in Theodoreto, & refutatio ei beatus Cyrilus, & legittimatio & effectum ei testificatio. Et quia doctrii ipsi scripti affectus epistolae, que & confundunt apud eum, quidam de eo contumeliam degenerant. Sed tam & bux scripta atque doctrii non aliud sunt scripti fons Chalcedonense Concilium nisi dare sub confessio omnium anathematizans Neftorium & omnes definitiones eius.

Huic autem ista de Theodoreto dictio. Contradicentes: Et ibi ergo inde Episcopus est à Chalcedonensi Concilio. Episcopus: Iba & accusatim cum indicione ex Imperiali autoritate delegatum est Protho Episcopo Tyri & Eusebium Episcopo Hereti & Vranio Hieronimorum iunctu Episcopo: qui reuerendissima viri & unum breviter Neftorii idealibetiam cum omni diligentia difcentes, eam immunem, & sine culpa cum decreverint, fecerit & Adiutorium & relatio manifestat, quem ergo iudeo. Infligerentur, quemadmodum Concilium potest condonare? Contradicentes: Et illa ergo, que ad Marin Persam epistola erga scripta est recte coniuncta, que & prolate ab eo, & relata nobis est, & in eis isti narrationem habent allorum inter beatos Cyrilum & Neftorium, es quod quasi per ipsos duas homines omnes sanctum confirmationem esse: Neftorius quidem, que Paulini Samosatensis sapere, affirmant, & proper hoc ut beatus Cyrilus in epistola Concilium condemnante, Cyrilum autem subfuntur quibus cum Apollinario sapere in illi dividunt Capitali, & proper hos condemnante Iacobi Antiocheni ciuitati Episcopo, & eame habito Concilio. Et quia proper hanc causam cum intemperie de Episcopo discesserunt. Et proper illam intemperiam dicitur, quod omnes vocant Ecclesia, & fideles populi, aliquantum quidem hinc parti convenienter, alii vero illi. Et quia dicitur in huic effigie relata, compinxit Deus postquam Imperatorem Theodoreum coronare verum reverendissimum Episcopum Constantinopolitanum iunctu Maximianum, & eos, qui quis forte in eadem fortio aderant in tate, fortarique & so-

licitudinem habere, vel cogitare esse patre sanctuariorum Ecclesiarum. Et post illam pacificam cogitationem definitus postquam Imperator Arystoleus Tribonianus & Notariorum ob hoc inflatum qui pertinet tam tuum Antiochia, quam in alexandria, virtusque partes sumerante Dio ad pacem perdidit.

Huic ergo per epistolam declaratur, Episcopus dixit: He litteretur etiam in vita beati Cyrilii duodecim sunt, & non solum quia non monerunt cum proper fadim pacem & virutatem proprie Domini: sed & Valeriano scribens Episcopo Iusti, iactu ipsi scilicet, dicens: Nam si epistola fisi componentes quidam circumferunt, tempora ex persona scriptis membris rerum, non debent credi; qui enim sensu scripti fidem propriam confessio non, quemadmodum diversa posse ferre tamquam experientia ad nos bene creditum tradidit? Sed tam & beato Cyrillo ita pro efficacitate, & recentia prefata epistola in Chalcedonensi fando Concilio, non tamen aliter praesertim suis enim proper suffisiones in eadem epistola inferuntur, ut ipse Neftorius, & omnia suo decreta anathematis Zefir & postquam anathematizant, tunc suscepit est in sancto Concilio. Nec tantum in his foli diec se, & Neftorius & Eccliesie suorum modo, si propriis heretici anathematizant: modo emque in etiam illi suscepit fons a fando Concilio. Chalcedonene ergo Concilium circa Iacobum & Theodorenum distinxit agi, quam beatum Cyrilum. Beatus enim Cyrilius contentus fuit in confessione damnacionis Neftorii, & ordinatione beati Maximiani, qui pro illo in hac civitate Episcopu fuit; Chalcedonene si autem factum Concilium nisi sub praesenti sua anathematis affert Neftorium & emmam deputauit, & scriptis inter Aetia inserita sunt voces coram, non sunt contentus subscire eis. In hoc ergo dictum, Contradicentes: De bi quidem persuasum est nobis.

Et ita secunda diei contentus in dissoluto, & discenditibus nobis & constitutis de duas nationis preparantibus, postquam agere amari Dei imperator noster acerbito sanctissimo Archi Episcopo Patriarcha Euphrano, praecepit eis, non ingredi cum ipso. Et postquam per confabulationem locutus est, quod illi Deum inffravit, ipsius quidam dimisit secundum morem eritane fida, pro eius petate: nos autem ipsa eis venerando senatus emerimus; ceteris, etiam Contradicentes ingredio. Quibus ingressu ipso quidam p. exigit in suo sacro felice, non autem in altero, ne cum gloriosissimi induatur. Et omnibus novis etiatis, pietate eis ranta acta ad eos locuta est cum omni mansuetudine & tranquillitate, ut scilicet nobis diversi ab eis pietate desiderio & credere, nisi ipse auctor meus audiri m<sup>o</sup>, que cum magna gratia Dei ex benedicto eius ora prolat. Nam Dauda manutendimus, & Moyses patientia. & Apologete mente infor in eo confexi: eis enim non solum sermonibus, quibus eum Paulus sed tam eadem, quidam ad Iacobum Ecclesiam vestram scriptis locutus est cum eis. De quidem beatus Paulum sancte Ecclesie vestra, sunt didicim eis, jeripit, dicens a: Quia sancti in medio vestrum tranquilli, & tamquam matrix sicuti sibi sunt, ita cum omni voluntate festina utrūm tradere valam non possim Evangelium. Dei sed & propria anima, proper quod dilecti nobis facilius est. Et ut ex eis annis postea congre, que multissime, multisque medie tam illi die ad eis perlati eis ad eis dala sunt, quoniam in reiqui confabulationibus, ex exemplarioribus pia eis epistole aqua cognoscet, que scripta est ad Empedemnum virum reverendissimum Theophilopatene ciuitatu Andropopiat, ut per hoc apparat omnibus qui ab ipso decipi sunt in Oriente: que profici subiungentes epistola vestra regenerationem transfiguratum, et per eam cognoscatis, quanta Dei gratia, per legendos os eius tam prout die, quam rediut locuta est ad eos.

Et postquam in nomine Domini conlocari sumus invenimus, accipitores tentantes Contradicentes ad postquam Imperatorem, secreto suggerentes ei per quandam, tamquam non confessum nobis Dominum passum carere, vel vno cum eis de Sancta Triuitate nec eis deinde eis personam tam multitudine, quam pessimes. Ingreditur, assiduissimo Patriarcha in venerando patre Lato ad postquam Imperatorem, & domino viro reverendissimo Archi Episcopo Hyacintho, cum eo percontata est pietate cum ab ipso, his verbis: Non confessum enim te perfide Domini nostri eis Iesu Christi tam postquam quam intratulisti vel Domini eis qui carpe passio est, atque unum eum esse de Triuitate? Respondebat idem

REUTER.

IESV CHRISTI  
Annus 533.

IOANNIS PAP. IVSTINIANI IMP. 7.  
Annus 2. ATHALARICI REG. 8.

**Q**VINGENTESIMUS trigesimus tertios Redemptoris annos, idemq; septimus Iustiniani Imperatoris inchoatus, tertio eiusdem Consulatu levissime aperitur, quem ob innumerā à Deo accepta beneficia idem Imperator perpetuis suarum sanc̄ionum diuinæ maiestati conferat monumentū nominatissimum ipse quidem, ut pote qui Romano Imperio felicissimus exiit, idemq; Imperator, constitutionibus redditus celebrerimus: quod enim à Deo hōc anno sub suo ipsius tertio Consulatu confecas et donā, idem sepe commemorat, de quibus inferius agendum erit.

Primum vero omnium auspiciaturus ipse hoc anno per difficile bellum Vandalo cum non aliunde magis, quam ex bene costituta Catholicā religione, exemplo Theodosij Senioris maxime p̄ Imperatoris, conciliare sibi diuinum numen contendit. Cumq; solerant detenti caris bellicis Principum animi, alius negotiis remittere nuntium, ut vbi misus vertit rei momentum, ibi toti seruēti in opus incubant: Iustinianus veluti summo otio summaque pace, ac rerum tranquillitate, nihil sibi magis proponit studio perficiendū putauit, quam ut cutaret, que essent Catholicē fidei: culis rei causa hōc ipso anno ad Ioannem Romanum Pontificem honorificam legationem decernit, mittens duos primarios Orientis Episcopos Hypatium & Demetrium.

Huius decernendie hoc: anno legationis causam refert Liberatus diaconus, dum rem gefiam prolizam factis his paucis complexus est: Disfunctio Bonifacii Papa, annes cognomen Mercurii sedis apostolicae episcopi prefulatum. Ad quem misit sunt ab Imperatore Iustiniano Hypatius Episcopus & Demetrius à Philippis: contra legatos Acaciarum "Cyrus" & Eugenii negantes esse confidētiam beatam Mariam vere & proprie Deigenitatem, & unum de Trinitate incarnationis & carne passum. Sed Papa Ioannes; nobis ibi positus, hoc confidētiam episcopalis firmavit, & Imperatori dixit. A cuius communione discidentes Roma quidam monachi, Acaciarum legati sc̄iunt fuit, & siquicunq; banc confessionem de Christo non suscipiant, hic Liberatus, quem hoc ipso Rome suffit, ipsius testificatione sc̄iis intelligis. Exscriptis istis Liberati ex recentiori Conciliorum editione, cum in veteri nonnullis omissis verbis textus redatur obliteratur.